
UCHWAŁA Nr XLVIII/310/2022 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 20 maja 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w miejscach publicznych na terenie Gminy Wiśniew. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm. ) oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 

1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 poz. 

1119 ze zm.) Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Na terenie Gminy Wiśniew wprowadza się odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w czasie organizowania imprez kulturalno-rozrywkowych, sportowych 

i okolicznościowych w następujących miejscach publicznych: 

1) nieruchomości stanowiące własność Gminy Wiśniew zlokalizowane 

w miejscowościach: 

a) Helenów działka nr ewidencyjny 102, 

b) Łupiny działka nr ewidencyjny 935, 

c) Mroczki działka nr ewidencyjny 501, 

d) Tworki działka nr ewidencyjny 147, 

e) Daćbogi działka nr ewidencyjny 61/1,  

f) Wiśniew działki nr ewidencyjny 304/1 i 307, 309/3,  

g) Śmiary działka nr ewidencyjny 267/1, 

h) Wólka Wiśniewska działki nr ewidencyjny 673/2, 666/2, 663/1, 663/2, 656, 

i) Stare Okniny działka nr ewidencyjny 1049/3, 

j) Wiśniew-Kolonia działka nr ewidencyjny 254/2, 

k) Borki-Kosiorki działka nr ewidencyjny 120/1, 

l) Borki –Paduchy działki nr ewidencyjny 329, 331/2, 333/2, 

m) Gostchorz działka ewidencyjna nr 453/2, 

n) Kaczory działka nr ewidencyjny 56/2. 

2) nieruchomości będące we władaniu samoistnym Gminy Wiśniew: 

a) Radomyśl działka nr ewidencyjny 280. 

 

§ 2. 

Odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych nie będzie 

miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 
Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody 

na odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych na terenie Gminy Wiśniew. 

 

   
 Zgodnie z art.. 14 ust. 2 b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) rada gminy 

może wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy 

odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie miało to 

negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. 

 W obiektach gminnych typu świetlice wiejskie coraz place wokół  obiektów gminnych 

organizowane są imprezy kulturalno-rozrywkowe, sportowe lub okolicznościowe 

przeznaczone dla mieszkańców gminy lub dla określonej grupy osób i w konkretnym celu.  

Właścicielem nieruchomości jest Gmina Wiśniew lub nieruchomości są we władaniu 

samoistnym. Odstępstwo od zakazu spożywania alkoholu w tych miejscach nie będzie miało 

negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. 

 


